
Schwimmstrecke:

Zeitnahme:

Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim
SG Heddesheim Schwimmabteilung
SSV / BSV / SVWVeranstalter:

Ausrichter:
Wettkampfstätte:

Wassertemperatur:
1250 Rundkurs
23 °C
Handzeitnahme

Protokoll
6.Int. Süddeutsche und 26.Int. Ba-Wü und Südwest Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

und den
Südwestdeutschen Meisterschaften im Freiwasserschwimmen

vom 08.07.2023 bis 09.07.2023
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. Cercle des Nageurs de Nyon SUI   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
2. Limmat Sharks Zürich SUI   2/  2   4/  1   0/  0    4/   1
3. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    3/   3    6/  1    2/  0    8/  1

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

4. Rastatter TV Schwimmen 4771   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
5. SG Badenweiler-Neuenburg 4954   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
6. SG Heddesheim 4814   7/  6   1/  4   5/  0    6/   4
7. SG Regio Freiburg 5146   9/  6   0/  0  19/  0   19/   0
8. SG Weinheim Hohensachsen 4775   0/  3   1/  0   2/  0    3/   0
9. SGR Karlsruhe 5087   5/  8   8/  1  10/  0   18/   1

10. SK Sparta Konstanz 4779   5/  4  12/  2  18/  0   30/   2
11. SSG Bruhrain 5246   0/  2   2/  0   2/  0    4/   0
12. SSG Pforzheim 5136   1/  2   0/  1   0/  0    0/   1
13. SSV Grenzach 4788   0/  3   0/  1   6/  0    6/   1
14. SSV Lahr 1921 4790   1/  3   2/  0   4/  0    6/   0
15. SSV Offenburg 4791   3/  8   9/  1  12/  0   21/   1
16. SV Hellas Brühl 4799   3/  0   0/  0   3/  0    3/   0
17. SV Neptun Breisgau 4805   2/  5   0/  0   7/  0    7/   0
18. SV Nikar Heidelberg 4807   6/  7   7/  2  11/  0   18/   2
19. TSG Germania Dossenheim 4817   0/  5   0/  1   4/  0    4/   1
20. TV Bühl 1847 4828   5/  3   1/  0   8/  0    9/   0
21. TV Haslach 7186   1/  2   0/  1   0/  0    0/   1

Gesamt für den Verband   49/  68   44/ 14  112/  0  156/ 14

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

22. 1.FCN Schwimmen 4163   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
23. SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband    0/   2    2/  0    0/  0    2/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

24. Aqua Sports Eschborn 5833   2/  9   0/  0  11/  0   11/   0
25. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   1/  1   2/  0   1/  0    3/   0
26. Erster Offenbacher SC 5190   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
27. SC Wiesbaden 1911 4950   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
28. SCW Eschborn 4774   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
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noch Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

29. SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 7188   1/  0   2/  0   2/  0    4/   0
30. SV Gelnhausen 1924 e.V. 5058   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
31. TSV Battenberg 5086   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
32. TV Wetzlar 1847 5388   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
33. Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 5133   0/  1   0/  0   2/  0    2/   0

Gesamt für den Verband    7/  14    8/  0   21/  0   29/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

34. Kaiserslauterer SK 3293   3/  3   2/  2   3/  0    5/   2
35. Mainzer Schwimmverein 01 5059   4/  4   8/  0   7/  0   15/   0
36. SC Wörth 3290   4/  2   2/  1   8/  0   10/   1
37. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   2/  2   4/  0   0/  0    4/   0
38. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   5/  1   0/  0   6/  0    6/   0
39. TPSV Enkenbach 3306   1/  2   2/  0   1/  0    3/   0
40. USC Mainz 0   1/  0   0/  0   2/  0    2/   0

Gesamt für den Verband   20/  14   18/  3   27/  0   45/  3

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

41. SG Rhein-Sieg 7193   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
Gesamt für den Verband    0/   1    0/  0    1/  0    1/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

42. Abseitz Stuttgart 5711   1/  1   0/  0   2/  0    2/   0
43. SC Delphin Aalen 4953   2/  4   6/  1   4/  0   10/   1
44. SG Glems 5166   3/  3   1/  0   6/  0    7/   0
45. SG Kornwestheim/Marbach 5110   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
46. Sport-Union Neckarsulm 6488   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
47. SSG Heilbronn 5243   3/  0   0/  1   0/  0    0/   1
48. SSG Reutlingen/Tübingen 2493   2/  1   3/  1   0/  0    3/   1
49. SSV Ulm 1846 5680   2/  3   1/  0   4/  0    5/   0
50. SV Bietigheim 2500   1/  3   0/  1   6/  0    6/   1
51. SV Böblingen 2501   3/  3   2/  1   4/  0    6/   1
52. SV Cannstatt 2502   2/  3   3/  1   0/  0    3/   1
53. SV Freiberg 6585   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
54. SV Region Stuttgart 4982   3/  0   0/  0   6/  0    6/   0
55. SV Schwäbisch Gmünd 2519   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
56. SV Waiblingen 6676   1/  0   2/  0   0/  0    2/   0
57. TG Biberach 2531   0/  1   0/  0   2/  0    2/   0
58. TG Geislingen 2532   7/  4   9/  2  16/  0   25/   2
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noch Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

59. TSG Backnang 2538   0/  1   2/  0   2/  0    4/   0
60. TSV Ludwigsburg 2576   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
61. TSV Neustadt 1906 2578   2/  4   6/  1   6/  0   12/   1
62. TSV Schmiden 2583   2/  1   0/  0   3/  0    3/   0
63. VfL Sindelfingen 2624   3/  1   2/  0   2/  0    4/   0
64. VfL Waiblingen 2626   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
65. Wfr. Leonberg 2632   5/  4  16/  3   3/  0   19/   3

Gesamt für den Verband   44/  41   56/ 12   71/  0  127/ 12

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine  123/ 143  134/ 30  234/  0  368/ 30
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Abschnitt 1 - Samstag 08.07.2023
  Einlass: 09:30 Uhr | Einschwimmen: 09:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr   
Beginn: 11:00 Uhr



Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 
 

Veranstaltung: BAWÜ, Süddeutsche u. Südwestdeutsche Freiwasser 2023 

 - am 08.07.2023 - in Heddesheim      .   1. Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz BSV 

Schiedsrichter Dominik Richter BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Markus Dengler Harles SWSV 

Starter: Dominik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter:   

Startordner:   

Sprecher:   

Arzt:   

Auswertung: Barbara Frese SG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese SG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1:   

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Peter Lang BSV 

Zielrichter 1: Janina Gerdt SSV Lahr 

Zielrichter 2: Martina Frey Berg SC Wörth 

Zielrichter 3.Jule Finkler SC Delphin Grünstadt 

Zielrichter 4.Daniela Träger SK Sparta Konstanz 

Zielrichter 5.Marc Göhmann SG Heddesheim 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Anette Schoger BSV 

Zeitnehmer 1: Helmut Schoger BSV 

Zeitnehmer 2: Marni Grieb TSV Neustadt 1906 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Iris Lehmann Krummenauer Kaiserslautern SK 

Wenderichter 1: Mike Kim Weiler – USC Mainz 2: Julia Ginter – SSV Offenburg 

Wenderichter 3:Nina Engels – SSV Offenburg 4: Birgit Hegner – SGR Karlsruhe 

Wenderichter 5:Julia Jehle – SGR Karlsruhe 6: 
Wassertemperatur: Witterungsabhängig 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 11 - 5000m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Wettkampf 4 - 5000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 12 - 5000m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 501 - 3x1250m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 131 - 3x1250m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 502 - 3x1250m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 132 - 3x1250m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 503 - 3x1250m Freistil mixed (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 133 - 3x1250m Freistil mixed (Südwestdeutsche Meisterschaft)

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Sattelmaier 2006 SV Nikar Heidelberg 01:02:21,33
2. Bettina Merkle 1989 VfL Sindelfingen 01:03:24,25
3. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 01:05:55,47
4. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:22,89
5. Meret Aka 2009 Limmat Sharks Zürich 01:06:23,26
6. Mia Wick 2008 Limmat Sharks Zürich 01:06:23,92
7. Ronja Hegner 2006 SGR Karlsruhe 01:06:25,06
8. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:28,52
9. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 01:06:29,96
10. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:07:08,19
11. Ella Wricke 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:10:05,85
12. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 01:10:10,47
13. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 01:10:58,43
14. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12:08,71
15. Mira Schönlaub 2008 SGR Karlsruhe 01:12:33,01
16. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:12:34,86
17. Emma Weiler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:13:28,72
18. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 01:13:31,98
19. Luna Kim Latzel 2007 TV Wetzlar 1847 01:13:52,16
20. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:14:40,59
21. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 01:15:18,95
22. Viktoria Engels 2007 SSV Offenburg 01:19:10,95
23. Nathalie Rössler 2008 Wfr. Leonberg 01:19:18,03
24. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:20:26,90
25. Danijela Jagic 2007 Wfr. Leonberg 01:24:39,13
26. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 01:26:11,13
27. Charlotte Mellich 2007 Wfr. Leonberg 01:26:17,31
28. Kim Waterstrat 2005 SV Böblingen 01:36:11,35

abgemeldet
Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Sattelmaier 2006 SV Nikar Heidelberg 01:02:21,33
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noch Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
noch Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 01:05:55,47
3. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:22,89
4. Ronja Hegner 2006 SGR Karlsruhe 01:06:25,06
5. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 01:10:58,43
6. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 01:26:11,13
7. Kim Waterstrat 2005 SV Böblingen 01:36:11,35

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 01:10:10,47
2. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:12:34,86
3. Luna Kim Latzel 2007 TV Wetzlar 1847 01:13:52,16
4. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:14:40,59
5. Viktoria Engels 2007 SSV Offenburg 01:19:10,95
6. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:20:26,90
7. Danijela Jagic 2007 Wfr. Leonberg 01:24:39,13
8. Charlotte Mellich 2007 Wfr. Leonberg 01:26:17,31

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Wick 2008 Limmat Sharks Zürich 01:06:23,92
2. Emilie Saillet 2008 VfL Sindelfingen 01:06:28,52
3. Ella Wricke 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:10:05,85
4. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12:08,71
5. Mira Schönlaub 2008 SGR Karlsruhe 01:12:33,01
6. Emma Weiler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:13:28,72
7. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 01:15:18,95
8. Nathalie Rössler 2008 Wfr. Leonberg 01:19:18,03

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Meret Aka 2009 Limmat Sharks Zürich 01:06:23,26
2. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 01:06:29,96

Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:22,89
2. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 01:06:29,96
3. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:07:08,19
4. Annika Hodapp 1990 SGR Karlsruhe 01:10:19,11
5. Sandra Hornig 1971 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10:29,69
6. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 01:10:58,43
7. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12:08,71
8. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:12:34,86
9. Constanze Hodapp 1993 SGR Karlsruhe 01:13:23,03
9. Sonja Gabriel 1993 TSV Battenberg 01:13:23,03
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noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
11. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 01:13:31,98
12. Svenja Binder 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:13:51,82
13. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 01:15:18,95
14. Katja Hechel 1971 SG Glems 01:15:32,39
15. Silvia Wiltzsch 1977 SG Heddesheim 01:17:16,30
16. Carolin Frieß 2005 SSV Ulm 1846 01:18:49,42
17. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 01:18:52,85
18. Kerstin Thomas 1970 SV Cannstatt 01:19:06,16
19. Viktoria Engels 2007 SSV Offenburg 01:19:10,95
20. Nathalie Rössler 2008 Wfr. Leonberg 01:19:18,03
21. Sophia Teja 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:19:18,44
22. Martina Junger 1992 SV Cannstatt 01:20:16,94
23. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:20:26,90
24. Martina Faust 1962 TV Bühl 1847 01:21:06,93
25. Ludmilla Eimer 1969 Erster Offenbacher SC 01:21:25,73
26. Danijela Jagic 2007 Wfr. Leonberg 01:24:39,13
27. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 01:26:11,13
28. Charlotte Mellich 2007 Wfr. Leonberg 01:26:17,31
29. Elke Klevenz 1972 SV Nikar Heidelberg 01:26:27,68
30. Tanja Bartscherer 1981 SV Freiberg 01:29:23,62
31. Kim Waterstrat 2005 SV Böblingen 01:36:11,35
32. Corinne Aecherlie 1974 Cercle des Nageurs de Nyon 01:51:46,54

abgemeldet
Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sara Isabell Faissler 2005 SV Waiblingen 01:06:22,89
2. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 01:10:58,43
3. Carolin Frieß 2005 SSV Ulm 1846 01:18:49,42
4. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 01:26:11,13
5. Kim Waterstrat 2005 SV Böblingen 01:36:11,35

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 01:12:34,86
2. Viktoria Engels 2007 SSV Offenburg 01:19:10,95
3. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 01:20:26,90
4. Danijela Jagic 2007 Wfr. Leonberg 01:24:39,13
5. Charlotte Mellich 2007 Wfr. Leonberg 01:26:17,31

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 01:12:08,71
2. Svenja Binder 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:13:51,82
3. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 01:15:18,95
4. Nathalie Rössler 2008 Wfr. Leonberg 01:19:18,03
5. Sophia Teja 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:19:18,44
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noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 01:06:29,96

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martina Faust 1962 TV Bühl 1847 01:21:06,93

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sandra Hornig 1971 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10:29,69
2. Katja Hechel 1971 SG Glems 01:15:32,39
3. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 01:18:52,85
4. Kerstin Thomas 1970 SV Cannstatt 01:19:06,16
5. Ludmilla Eimer 1969 Erster Offenbacher SC 01:21:25,73
6. Elke Klevenz 1972 SV Nikar Heidelberg 01:26:27,68

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silvia Wiltzsch 1977 SG Heddesheim 01:17:16,30
2. Corinne Aecherlie 1974 Cercle des Nageurs de Nyon 01:51:46,54

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 01:13:31,98
2. Tanja Bartscherer 1981 SV Freiberg 01:29:23,62

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Hodapp 1990 SGR Karlsruhe 01:10:19,11
2. Constanze Hodapp 1993 SGR Karlsruhe 01:13:23,03
2. Sonja Gabriel 1993 TSV Battenberg 01:13:23,03
4. Martina Junger 1992 SV Cannstatt 01:20:16,94

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 01:07:08,19

Wettkampf 11 - 5000m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Wricke 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:10:05,85
2. Emma Weiler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:13:28,72
3. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:14:40,59
4. Clara Freyberg 2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:15:16,96
5. Maren Dohn 2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:23:09,97
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noch Wettkampf 11 - 5000m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Greilach 2007 SC Wörth 01:14:40,59

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ella Wricke 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:10:05,85
2. Emma Weiler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:13:28,72
3. Maren Dohn 2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:23:09,97

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Clara Freyberg 2009 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:15:16,96

Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 56:59,88
2. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 57:03,57
3. Max Hegner 2004 SGR Karlsruhe 59:29,19
4. Aurel-Philippe Achleitner 2007 Limmat Sharks Zürich 59:41,66
5. Akira Mauri 2007 Limmat Sharks Zürich 01:01:04,44
6. Joschua Luchs 2007 TSV Neustadt 1906 01:02:48,96
7. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 01:02:50,32
8. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 01:03:51,65
9. Daniel Beppler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:00,64
10. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:05:57,50
11. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 01:07:00,16
12. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 01:07:00,52
13. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 01:07:01,94
14. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 01:07:37,15
15. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 01:07:41,46
16. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:09:37,11
17. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 01:10:39,71
18. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 01:10:46,92
19. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:11:06,81
20. Ramon Faria Haug 1999 Wfr. Leonberg 01:11:29,24
21. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:13:13,44
22. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 01:13:16,72
23. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:14:36,14
24. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 01:17:45,95
25. Julian Hannes Schnieder 2008 Wfr. Leonberg 01:23:07,65

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 57:03,57
2. Max Hegner 2004 SGR Karlsruhe 59:29,19
3. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 01:02:50,32



6. Intern. Süddeutsche Meisterschaft und 26. Intern. BaWü Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 10

noch Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aurel-Philippe Achleitner 2007 Limmat Sharks Zürich 59:41,66
2. Akira Mauri 2007 Limmat Sharks Zürich 01:01:04,44
3. Joschua Luchs 2007 TSV Neustadt 1906 01:02:48,96
4. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:05:57,50
5. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 01:07:00,52
6. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 01:10:39,71
7. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:11:06,81
8. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:14:36,14
9. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 01:17:45,95

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Beppler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:00,64
2. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 01:07:00,16
3. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 01:07:01,94
4. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:09:37,11
5. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:13:13,44
6. Julian Hannes Schnieder 2008 Wfr. Leonberg 01:23:07,65

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 01:03:51,65
2. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 01:07:37,15
3. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 01:10:46,92
4. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 01:13:16,72

Wettkampf 4 - 5000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joschua Luchs 2007 TSV Neustadt 1906 01:02:48,96
2. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 01:02:50,32
3. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:05:57,50
4. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 01:07:00,16
5. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 01:07:00,52
6. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 01:07:37,15
7. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 01:07:39,01
8. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 01:07:41,46
9. Lars Kellermann 1974 SG Badenweiler-Neuenburg 01:08:07,24
10. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:09:37,11
11. Benjamin Dotzauer 1983 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10:39,25
12. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 01:10:39,71
13. Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 01:10:45,13
14. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 01:10:46,92
15. Maximilian Göhner 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11:05,25
16. Ramon Faria Haug 1999 Wfr. Leonberg 01:11:29,24
17. Matthias Oppold 1994 SC Delphin Aalen 01:12:07,52
18. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:13:13,44
19. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 01:13:16,72
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noch Wettkampf 4 - 5000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
20. Oliver Feickert 1965 1.FCN Schwimmen 01:13:22,11
21. Alexander Jung 1983 SC Delphin Aalen 01:13:24,94
22. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:14:36,14
23. Theo Engbers 1965 SSV Offenburg 01:15:38,18
24. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:15:39,30
25. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 01:17:45,95
26. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:03,55
27. Kai Holzkamm 1986 TPSV Enkenbach 01:20:28,67
28. Martin Bräutigam 1974 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:20:29,49
29. Steffen Popp 1977 SSV Offenburg 01:20:30,00
30. Jürgen Sigwarth 1960 SV Cannstatt 01:20:33,53
31. Stephan Klevenz 1967 SV Nikar Heidelberg 01:20:58,51
32. Markus Volk 1994 SG Weinheim Hohensachsen 01:22:20,10
33. Julian Hannes Schnieder 2008 Wfr. Leonberg 01:23:07,65
34. Hans-Joachim Söll 1963 TG Geislingen 01:23:30,29

nicht am Start
Christian Weber 1965 SV Schwäbisch Gmünd

abgemeldet
Christian Hahn 1979 SG Kornwestheim/Marbach
Gilbert Bouc 1967 SSG Bruhrain
Jörg Scheiderbauer 1977 SSV Offenburg

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 01:02:50,32
2. Noah Döring 2005 TPSV Enkenbach 01:15:39,30

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Joschua Luchs 2007 TSV Neustadt 1906 01:02:48,96
2. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 01:05:57,50
3. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 01:07:00,52
4. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 01:10:39,71
5. Pascal Arnold 2007 Wfr. Leonberg 01:14:36,14
6. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 01:17:45,95

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 01:07:00,16
2. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 01:07:39,01
3. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 01:09:37,11
4. Maximilian Göhner 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 01:11:05,25
5. Lukas Horn 2008 Wfr. Leonberg 01:13:13,44
6. Julian Hannes Schnieder 2008 Wfr. Leonberg 01:23:07,65



6. Intern. Süddeutsche Meisterschaft und 26. Intern. BaWü Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 12

noch Wettkampf 4 - 5000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 01:07:37,15
2. Michael Hees 2009 SC Delphin Aalen 01:10:46,92
3. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 01:13:16,72

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jürgen Sigwarth 1960 SV Cannstatt 01:20:33,53
2. Hans-Joachim Söll 1963 TG Geislingen 01:23:30,29

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Feickert 1965 1.FCN Schwimmen 01:13:22,11
2. Theo Engbers 1965 SSV Offenburg 01:15:38,18
3. Stephan Klevenz 1967 SV Nikar Heidelberg 01:20:58,51

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lars Kellermann 1974 SG Badenweiler-Neuenburg 01:08:07,24
2. Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 01:10:45,13
3. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 01:18:03,55
4. Martin Bräutigam 1974 SSKC Poseidon Aschaffenburg 01:20:29,49
5. Steffen Popp 1977 SSV Offenburg 01:20:30,00

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Dotzauer 1983 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10:39,25
2. Alexander Jung 1983 SC Delphin Aalen 01:13:24,94

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kai Holzkamm 1986 TPSV Enkenbach 01:20:28,67

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Oppold 1994 SC Delphin Aalen 01:12:07,52
2. Markus Volk 1994 SG Weinheim Hohensachsen 01:22:20,10

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 01:07:41,46
2. Ramon Faria Haug 1999 Wfr. Leonberg 01:11:29,24
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Wettkampf 12 - 5000m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Beppler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:00,64
2. Robin Karsch 2000 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:07:10,82
3. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:11:06,81
4. Phil Maarten Milius 2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:17:42,26

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Quentin Grossmann 2007 Mainzer Schwimmverein 01 01:11:06,81

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Beppler 2008 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:00,64
2. Phil Maarten Milius 2008 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:17:42,26

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robin Karsch 2000 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:07:10,82

Wettkampf 501 - 3x1250m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 109+ (106) SG Heddesheim 49:56,75

Anna Spietzack 1987
Sabrina Süßenbach 1989
Maren Spietzack 1987 3750m: 49:56,75 (49:56,75)

2. 1. Mannschaft Offen (49) Wfr. Leonberg 53:20,52
Nathalie Rössler 2008
Vera Luhmann 2007
Ronja Luhmann 2005 3750m: 53:20,52 (53:20,52)

3. 1. Mannschaft Offen (46) SK Sparta Konstanz 54:06,25
Alexandra Grosman 2008
Theresa Kraft 2008
Jonna Soley Hermes 2007 3750m: 54:06,25 (54:06,25)

4. 1. Mannschaft Offen (55) SV Nikar Heidelberg 54:54,54
Lara Rickert 2006
Lily Rickert 2004
Kathrin Kreischer 2004 3750m: 54:54,54 (54:54,54)

5. 1. Mannschaft Offen (49) SSG Heilbronn 59:49,00
Inka Soraya Wild 2007
Elif Wölkerling 2008
Jada Marleen Wild 2005 3750m: 59:49,00 (59:49,00)
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noch Wettkampf 501 - 3x1250m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Masters A 60-109 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 109+ (106) SG Heddesheim 49:56,75

Anna Spietzack 1987
Sabrina Süßenbach 1989
Maren Spietzack 1987 3750m: 49:56,75 (49:56,75)

Wettkampf 131 - 3x1250m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Kaiserslauterer SK 53:11,53

Emmelie Stief 2007
Linnea Krummenauer 2005
Katharina Maurer 2008 3750m: 53:11,53 (53:11,53)

Wettkampf 502 - 3x1250m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen TSV Neustadt 1906 47:36,34

Dix Eisenbraun 1996
Lenn Schulz 2007
Louis Heim 2004 3750m: 47:36,34 (47:36,34)

2. 1. Mannschaft Offen SK Sparta Konstanz 50:12,34
Till Jedamski 2008
Jannis Trage 2007
Jan Buben 2008 3750m: 50:12,34 (50:12,34)

3. 1. Mannschaft Offen SG Heddesheim 53:08,92
Robert Alisch 2009
Emil Friedemann 2008
Karl Liebenstein 2009 3750m: 53:08,92 (53:08,92)

4. 1. Mannschaft Offen Wfr. Leonberg 53:10,76
Lukas Horn 2008
Pascal Arnold 2007
Ramon Faria Haug 1999 3750m: 53:10,76 (53:10,76)

5. 1. Mannschaft Offen SC Delphin Aalen 54:45,39
Alexander Jung 1983
Lukas Thaler 2003
Michael Hees 2009 3750m: 54:45,39 (54:45,39)

6. 1. Mannschaft Offen SSV Grenzach 59:31,49
Laurenz Straßburger 2008
Luiz Lagaly 2008
Lennart Schirrmeister 2007 3750m: 59:31,49 (59:31,49)

7. 1. Mannschaft 159+ TSG Germania Dossenheim 01:01:15,44
Sönke Schäfer 1982
Thorsten Schindler 1981
Saimen Zeiße 1979 3750m: 01:01:15,44 (01:01:15,44)
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noch Wettkampf 502 - 3x1250m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Masters B 110-159 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 159+ TSG Germania Dossenheim 01:01:15,44

Sönke Schäfer 1982
Thorsten Schindler 1981
Saimen Zeiße 1979 3750m: 01:01:15,44 (01:01:15,44)

Wettkampf 132 - 3x1250m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Kaiserslauterer SK 49:59,95

Jakob Wagner 2005
Mats Eschbach 2007
Felix Wagner 2008 3750m: 49:59,95 (49:59,95)

Wettkampf 503 - 3x1250m Freistil mixed (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen Limmat Sharks Zürich 46:29,85

Aurel-Philippe Achleitner 2007 (M)
Mia Wick 2008 (W)
Akira Mauri 2007 (M) 3750m: 46:29,85 (46:29,85)

2. 1. Mannschaft Offen SGR Karlsruhe 46:53,87
Annika Hodapp 1990 (W)
Hanna Seiter 2005 (W)
Thure Stian Müller 2003 (M) 3750m: 46:53,87 (46:53,87)

3. 1. Mannschaft Offen SG Heddesheim 51:49,55
Lion Flößer 2006 (M)
Marlene Chrustowski 2010 (W)
Lorenz Alisch 2006 (M) 3750m: 51:49,55 (51:49,55)

4. 1. Mannschaft Offen SSV Offenburg 52:06,40
Timon Spieth 2004 (M)
Elia Ginter 2010 (W)
Dominik Parada 2002 (M) 3750m: 52:06,40 (52:06,40)

5. 1. Mannschaft Offen SV Bietigheim 52:19,96
Jan Germano 2007 (M)
Miron Diesendorf 2009 (M)
Finnja Maria Jassniger 2007 (W) 3750m: 52:19,96 (52:19,96)

6. 2. Mannschaft Offen SG Heddesheim 52:22,91
Dana Alina Uhlig 2009 (W)
Lisa Deyerling 2009 (W)
Yann Börgeling 2009 (M) 3750m: 52:22,91 (52:22,91)

7. 2. Mannschaft Offen TG Geislingen 53:26,66
Adnan Kadic 2009 (M)
Alexander Bernert 2007 (M)
Nikoletta Bujak 2006 (W) 3750m: 53:26,66 (53:26,66)

8. 1. Mannschaft 160+ TV Haslach 53:47,52
Werner Bosch 1964 (M)
Nicola Fath 1966 (W)
Andreas Fath 1965 (M) 3750m: 53:47,52 (53:47,52)
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noch Wettkampf 503 - 3x1250m Freistil mixed (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. 1. Mannschaft Offen SSG Reutlingen/Tübingen 53:56,82

Sophia Teja 2008 (W)
Svenja Binder 2008 (W)
Maximilian Göhner 2008 (M) 3750m: 53:56,82 (53:56,82)

10. 1. Mannschaft 109+ SV Böblingen 57:15,80
Nadine Bögle 2002 (W)
Carlos Bergfort 2001 (M)
Martin Hoffmann Vicente 1995 (M) 3750m: 57:15,80 (57:15,80)

11. 1. Mannschaft 109+ SSG Pforzheim 58:04,71
Raphael Rees 1991 (M)
Marc Köhler 1990 (M)
Nina Sarochan 1999 (W) 3750m: 58:04,71 (58:04,71)

12. 1. Mannschaft Offen Wfr. Leonberg 59:21,06
Charlotte Mellich 2007 (W)
Julian Hannes Schnieder 2008 (M)
Danijela Jagic 2007 (W) 3750m: 59:21,06 (59:21,06)

13. 1. Mannschaft 160+ SV Nikar Heidelberg 01:02:15,37
Andreas Venninger 1965 (M)
Elke Klevenz 1972 (W)
Stephan Klevenz 1967 (M) 3750m: 01:02:15,37 (01:02:15,37)

14. 1. Mannschaft 159+ TG Geislingen 01:03:46,80
Daniela Schrag 1979 (W)
Carina Söll 1975 (W)
Hans-Joachim Söll 1963 (M) 3750m: 01:03:46,80 (01:03:46,80)

disqualifiziert
1. Mannschaft 109+ SV Cannstatt
Martina Junger 1992 (W)
Kerstin Thomas 1970 (W)
Andreas Weider 1974 (M)

Die Staffel ist nicht gemäss der gemeldeten Altersklasse gestartet
Uhrzeit der Bekanntgabe: 17:23

Masters A 60-109 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 109+ SV Böblingen 57:15,80

Nadine Bögle 2002 (W)
Carlos Bergfort 2001 (M)
Martin Hoffmann Vicente 1995 (M) 3750m: 57:15,80 (57:15,80)

2. 1. Mannschaft 109+ SSG Pforzheim 58:04,71
Raphael Rees 1991 (M)
Marc Köhler 1990 (M)
Nina Sarochan 1999 (W) 3750m: 58:04,71 (58:04,71)

Masters B 110-159 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 159+ TG Geislingen 01:03:46,80

Daniela Schrag 1979 (W)
Carina Söll 1975 (W)
Hans-Joachim Söll 1963 (M) 3750m: 01:03:46,80 (01:03:46,80)
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noch Wettkampf 503 - 3x1250m Freistil mixed (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Masters C 160 Jahre und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 160+ TV Haslach 53:47,52

Werner Bosch 1964 (M)
Nicola Fath 1966 (W)
Andreas Fath 1965 (M) 3750m: 53:47,52 (53:47,52)

2. 1. Mannschaft 160+ SV Nikar Heidelberg 01:02:15,37
Andreas Venninger 1965 (M)
Elke Klevenz 1972 (W)
Stephan Klevenz 1967 (M) 3750m: 01:02:15,37 (01:02:15,37)

Wettkampf 133 - 3x1250m Freistil mixed (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen SC Wörth 58:50,46

Mathilde Rither 2008 (W)
Enya Bentz 2011 (W)
Luca Schehr 2008 (M) 3750m: 58:50,46 (58:50,46)

Abschnittende: 17:25 Uhr
Protokollende: 17:35 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer
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Abschnitt 2 - Sonntag 09.07.2023
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2



Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 
 

Veranstaltung: BAWÜ, Süddeutsche u. Südwestdeutsche Freiwasser 2023 

 - am 08.07.2023 - in Heddesheim      .   2. Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz BSV 

Schiedsrichter Dominik Richter BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Markus Dengler Harles SWSV 

Starter: Dominik Richter BSV 

Sicherheitsbeauftragter:   

Startordner:   

Sprecher:   

Arzt:   

Auswertung: Barbara Frese SG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese SG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1:   

Schwimmrichter 2:   

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Peter Lang BSV 

Zielrichter 1: Janina Gerdt SSV Lahr 

Zielrichter 2: Martina Frey Berg SC Wörth 

Zielrichter 3.Jule Finkler SC Delphin Grünstadt 

Zielrichter 4.Daniela Träger SK Sparta Konstanz 

Zielrichter 5.Marc Göhmann SG Heddesheim 

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Anette Schoger BSV 

Zeitnehmer 1: Helmut Schoger BSV 

Zeitnehmer 2: Marni Grieb TSV Neustadt 1906 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Iris Lehmann Krummenauer Kaiserslautern SK 

Wenderichter 1: Mike Kim Weiler – USC Mainz 2: Julia Ginter – SSV Offenburg 

Wenderichter 3:Nina Engels – SSV Offenburg 4: Birgit Hegner – SGR Karlsruhe 

Wenderichter 5:Julia Jehle – SGR Karlsruhe 6: 
Wassertemperatur: Witterungsabhängig 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Wettkampf 7 - 2500m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 14 - 2500m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 8 - 2500m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Wettkampf 101 - 10000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Wettkampf 102 - 10000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)

Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Sattelmaier 2006 SV Nikar Heidelberg 30:36,30
2. Anna Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:43,33
3. Maren Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:45,24
4. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 32:44,46
5. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 32:53,12
6. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 32:53,70
7. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 32:58,02
8. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 33:07,89
9. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 33:48,71
10. Lynn Prüwer 2010 TSV Neustadt 1906 33:55,05
11. Marah Anais Becht 2009 SG Regio Freiburg 33:56,83
12. Zohra Görlitz 2010 Mainzer Schwimmverein 01 34:09,43
13. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 34:09,73
14. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 34:10,26
15. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 34:10,91
16. Jana Greilach 2007 SC Wörth 34:15,27
17. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 34:43,81
18. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 34:44,21
19. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 34:57,46
20. Katharina Maurer 2008 Kaiserslauterer SK 35:08,03
21. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 36:03,31
22. Luna Kim Latzel 2007 TV Wetzlar 1847 36:05,16
23. Sofiia Luchko 2011 USC Mainz 36:40,18
24. Marie Weiler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 36:41,66
25. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 37:30,01
26. Jonna Soley Hermes 2007 SK Sparta Konstanz 37:31,04
27. Elia Ginter 2010 SSV Offenburg 38:53,53
28. Saskia Heizmann 1992 SK Sparta Konstanz 38:55,31
29. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 39:48,00
30. Enya Bentz 2011 SC Wörth 40:25,15
31. Mara Thieme 2008 SC Wörth 42:09,87
32. Lene Sophie Molz 2008 SV Neptun Breisgau 43:15,44
33. Mahina Schlegel 2006 SV Neptun Breisgau 44:01,45
34. Ellinor Schäfer 2010 TG Geislingen 47:03,67
35. Laura Winkler 2011 TG Geislingen 47:10,19
36. Xenia Dauner 2011 TG Geislingen 50:48,92

abgemeldet
Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg
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noch Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Sattelmaier 2006 SV Nikar Heidelberg 30:36,30
2. Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe 32:44,46
3. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 34:57,46
4. Mahina Schlegel 2006 SV Neptun Breisgau 44:01,45

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 32:53,12
2. Jana Greilach 2007 SC Wörth 34:15,27
3. Emmelie Stief 2007 Kaiserslauterer SK 34:43,81
4. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 34:44,21
5. Luna Kim Latzel 2007 TV Wetzlar 1847 36:05,16
6. Jonna Soley Hermes 2007 SK Sparta Konstanz 37:31,04
7. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 39:48,00

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 33:48,71
2. Katharina Maurer 2008 Kaiserslauterer SK 35:08,03
3. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 37:30,01
4. Mara Thieme 2008 SC Wörth 42:09,87
5. Lene Sophie Molz 2008 SV Neptun Breisgau 43:15,44

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 32:58,02
2. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 33:07,89
3. Marah Anais Becht 2009 SG Regio Freiburg 33:56,83

Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lynn Prüwer 2010 TSV Neustadt 1906 33:55,05
2. Zohra Görlitz 2010 Mainzer Schwimmverein 01 34:09,43
3. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 34:09,73
4. Elia Ginter 2010 SSV Offenburg 38:53,53
5. Ellinor Schäfer 2010 TG Geislingen 47:03,67

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 34:10,26
2. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 34:10,91
3. Sofiia Luchko 2011 USC Mainz 36:40,18
4. Marie Weiler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 36:41,66
5. Enya Bentz 2011 SC Wörth 40:25,15
6. Laura Winkler 2011 TG Geislingen 47:10,19
7. Xenia Dauner 2011 TG Geislingen 50:48,92
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Wettkampf 7 - 2500m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:43,33
2. Maren Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:45,24
3. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 32:53,12
4. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 32:53,70
5. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 32:58,02
6. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 33:07,89
7. Annika Hodapp 1990 SGR Karlsruhe 33:26,20
8. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 33:48,71
9. Lynn Prüwer 2010 TSV Neustadt 1906 33:55,05
10. Marlene Wachter 2007 SG Regio Freiburg 33:56,50
11. Marah Anais Becht 2009 SG Regio Freiburg 33:56,83
12. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 34:09,73
13. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 34:10,26
14. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 34:10,91
15. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 34:44,21
16. Nadine Bögle 2002 SV Böblingen 34:48,77
17. Maren Markert 2006 SG Regio Freiburg 34:49,12
18. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 34:57,46
19. Odilia Möhle 2007 SG Regio Freiburg 35:05,24
20. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 35:57,80
21. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 36:03,31
22. Caroline Waller 2007 SG Regio Freiburg 36:07,92
23. Constanze Hodapp 1993 SGR Karlsruhe 36:25,14
24. Silvia Wiltzsch 1977 SG Heddesheim 36:28,02
25. Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 36:53,91
26. Katja Hechel 1971 SG Glems 37:04,54
27. Eva Maria Ernst 2008 SG Regio Freiburg 37:26,39
28. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 37:27,84
29. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 37:28,40
30. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 37:30,01
31. Jonna Soley Hermes 2007 SK Sparta Konstanz 37:31,04
32. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 37:39,32
33. Martina Faust 1962 TV Bühl 1847 38:49,69
34. Elia Ginter 2010 SSV Offenburg 38:53,53
35. Saskia Heizmann 1992 SK Sparta Konstanz 38:55,31
36. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 38:56,81
37. Britta Schlageter 1971 Rastatter TV Schwimmen 39:00,07
38. Anna-Lisa Allgaier 2000 SSV Ulm 1846 39:22,17
39. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 39:48,00
40. Carolin Frieß 2005 SSV Ulm 1846 40:08,34
41. Eileen Nöll 1999 Aqua Sports Eschborn 40:12,63
42. Silke Will 1965 SV Hellas Brühl 40:33,36
43. Ludmilla Eimer 1969 Erster Offenbacher SC 40:54,23
44. Jennifer Schairer 1980 TV Bühl 1847 41:12,76
45. Sarah Böhm 2001 TSV Schmiden 41:51,13
46. Natalie Hartmann 1996 TSV Schmiden 41:57,82
47. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 42:06,19
48. Tanja Bartscherer 1981 SV Freiberg 42:10,66
49. Anna-Lena Ade 2006 SG Glems 42:25,24
50. Ellinor Schäfer 2010 TG Geislingen 47:03,67
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noch Wettkampf 7 - 2500m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
51. Laura Winkler 2011 TG Geislingen 47:10,19
52. Madeleine Stjepanovic 1969 SV Hellas Brühl 48:31,16
53. Dagmar Megerle 1974 Abseitz Stuttgart 48:47,89
54. Marlies Fieguth 1948 TPSV Enkenbach 50:05,17
55. Katrin Wiegand 1982 SC Delphin Aalen 50:10,64
56. Xenia Dauner 2011 TG Geislingen 50:48,92
57. Mira Hartmann 2006 SG Glems 50:57,84
58. Corinne Aecherlie 1974 Cercle des Nageurs de Nyon 55:24,31
59. Mollie Will 1993 SV Hellas Brühl 01:00:03,51

nicht am Start
Lucy Rülke 2006 TSV Ludwigsburg

abgemeldet
Maxime Wenske 2007 SV Nikar Heidelberg

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Maren Markert 2006 SG Regio Freiburg 34:49,12
2. Nikoletta Bujak 2006 TG Geislingen 34:57,46
3. Carolin Frieß 2005 SSV Ulm 1846 40:08,34
4. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 42:06,19
5. Anna-Lena Ade 2006 SG Glems 42:25,24
6. Mira Hartmann 2006 SG Glems 50:57,84

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 32:53,12
2. Marlene Wachter 2007 SG Regio Freiburg 33:56,50
3. Vera Luhmann 2007 Wfr. Leonberg 34:44,21
4. Odilia Möhle 2007 SG Regio Freiburg 35:05,24
5. Caroline Waller 2007 SG Regio Freiburg 36:07,92
6. Jonna Soley Hermes 2007 SK Sparta Konstanz 37:31,04
7. Viktoria Hvastunov 2007 TG Geislingen 39:48,00

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexandra Grosman 2008 SK Sparta Konstanz 33:48,71
2. Lotta Pankrath 2008 SG Regio Freiburg 36:53,91
3. Eva Maria Ernst 2008 SG Regio Freiburg 37:26,39
4. Diana Simonova 2008 TV Bühl 1847 37:27,84
5. Theresa Kraft 2008 SK Sparta Konstanz 37:30,01

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sophia Grieb 2009 TSV Neustadt 1906 32:58,02
2. Chaisy Tran 2009 SV Region Stuttgart 33:07,89
3. Marah Anais Becht 2009 SG Regio Freiburg 33:56,83
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noch Wettkampf 7 - 2500m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lynn Prüwer 2010 TSV Neustadt 1906 33:55,05
2. Anika Härtel 2010 SV Region Stuttgart 34:09,73
3. Evelyn Baumgärtner 2010 SSV Offenburg 35:57,80
4. Carla Dilger 2010 TV Bühl 1847 37:28,40
5. Elia Ginter 2010 SSV Offenburg 38:53,53
6. Ellinor Schäfer 2010 TG Geislingen 47:03,67

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Niklasch 2011 SV Region Stuttgart 34:10,26
2. Linja Marie Weinberger 2011 SG Regio Freiburg 34:10,91
3. Estefania Wolz 2011 TV Bühl 1847 37:39,32
4. Laura Winkler 2011 TG Geislingen 47:10,19
5. Xenia Dauner 2011 TG Geislingen 50:48,92

AK 75
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marlies Fieguth 1948 TPSV Enkenbach 50:05,17

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martina Faust 1962 TV Bühl 1847 38:49,69

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 38:56,81
2. Silke Will 1965 SV Hellas Brühl 40:33,36

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katja Hechel 1971 SG Glems 37:04,54
2. Britta Schlageter 1971 Rastatter TV Schwimmen 39:00,07
3. Ludmilla Eimer 1969 Erster Offenbacher SC 40:54,23
4. Madeleine Stjepanovic 1969 SV Hellas Brühl 48:31,16

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Silvia Wiltzsch 1977 SG Heddesheim 36:28,02
2. Dagmar Megerle 1974 Abseitz Stuttgart 48:47,89
3. Corinne Aecherlie 1974 Cercle des Nageurs de Nyon 55:24,31

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Arlette Stockburger 1979 SK Sparta Konstanz 36:03,31
2. Jennifer Schairer 1980 TV Bühl 1847 41:12,76
3. Tanja Bartscherer 1981 SV Freiberg 42:10,66
4. Katrin Wiegand 1982 SC Delphin Aalen 50:10,64
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noch Wettkampf 7 - 2500m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:43,33
2. Maren Spietzack 1987 SG Heddesheim 30:45,24

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Hodapp 1990 SGR Karlsruhe 33:26,20
2. Constanze Hodapp 1993 SGR Karlsruhe 36:25,14
3. Saskia Heizmann 1992 SK Sparta Konstanz 38:55,31
4. Mollie Will 1993 SV Hellas Brühl 01:00:03,51

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Natalie Hartmann 1996 TSV Schmiden 41:57,82

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alicia Link 2003 SFD Schwimmsport-Fulda.e.V. 32:53,70
2. Nadine Bögle 2002 SV Böblingen 34:48,77
3. Anna-Lisa Allgaier 2000 SSV Ulm 1846 39:22,17
4. Eileen Nöll 1999 Aqua Sports Eschborn 40:12,63
5. Sarah Böhm 2001 TSV Schmiden 41:51,13

Wettkampf 14 - 2500m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zohra Görlitz 2010 Mainzer Schwimmverein 01 34:09,43
2. Svea Charlotte Wilsmann 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:10,14
3. Jana Greilach 2007 SC Wörth 34:15,27
4. Sara Spira 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:51,68
5. Sofiia Luchko 2011 USC Mainz 36:40,18
6. Marie Weiler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 36:41,66
7. Enya Bentz 2011 SC Wörth 40:25,15
8. Mara Thieme 2008 SC Wörth 42:09,87
9. Iris Mitco 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 44:08,36

abgemeldet
Emilie Herrmann 2010 SG EWR Rheinhessen-Mainz

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Greilach 2007 SC Wörth 34:15,27

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Svea Charlotte Wilsmann 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:10,14
2. Sara Spira 2008 SG EWR Rheinhessen-Mainz 34:51,68
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noch Wettkampf 14 - 2500m Freistil weiblich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
noch Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Mara Thieme 2008 SC Wörth 42:09,87

Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Zohra Görlitz 2010 Mainzer Schwimmverein 01 34:09,43

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sofiia Luchko 2011 USC Mainz 36:40,18
2. Marie Weiler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 36:41,66
3. Enya Bentz 2011 SC Wörth 40:25,15
4. Iris Mitco 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 44:08,36

Wettkampf 8 - 2500m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 29:16,27
2. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 30:01,64
3. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 31:04,07
4. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 31:14,05
5. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 31:51,98
6. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 31:52,32
7. Aurelius Weible 2008 SGR Karlsruhe 31:54,56
8. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 31:54,98
9. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 31:55,73
10. Theodor Aman 2008 SG Regio Freiburg 32:03,08
11. Leon Lein 2002 TG Biberach 32:09,44
12. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 32:19,79
13. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 32:46,02
14. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 32:58,19
15. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 33:02,81
16. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 33:04,02
17. Philipp Markert 2005 SV Neptun Breisgau 33:08,11
18. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 33:10,12
19. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 33:14,54
20. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 33:15,73
21. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 33:16,16
22. Jakob Kugeler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 33:25,83
23. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 33:37,72
24. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 33:49,66
25. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 33:53,51
26. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 34:03,72
27. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 35:15,79
28. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 35:33,97
29. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 35:35,32
30. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 e.V. 36:29,06
31. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 36:42,21
32. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 36:46,18
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noch Wettkampf 8 - 2500m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
33. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 37:00,27
34. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 37:05,63
35. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 37:07,12
36. Heiko Thiele 1994 TG Geislingen 37:09,47
37. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 37:18,96
38. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 37:58,38
39. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 38:13,09
40. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 38:25,45
41. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 39:00,94
42. Lennart Schirrmeister 2007 SSV Grenzach 39:39,60
43. Laurenz Straßburger 2008 SSV Grenzach 39:41,99
43. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 39:41,99
45. Maximilian Mutter 2008 SV Neptun Breisgau 41:00,90
46. Peter Magheti 2008 Aqua Sports Eschborn 45:29,88
47. Philipp Götz 2007 Aqua Sports Eschborn 45:30,10
48. Tim Reiner 1998 SV Neptun Breisgau 46:06,96
49. Hannes Jäckle 2000 SV Neptun Breisgau 48:34,12
50. Garnik Nanijanyan 2006 SV Neptun Breisgau 49:16,30

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 30:01,64
2. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 31:04,07
3. Philipp Markert 2005 SV Neptun Breisgau 33:08,11
4. Mirko Pleines 2006 Aqua Sports Eschborn 33:37,72
5. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 37:07,12
6. Andrey Mikhaylov 2006 Aqua Sports Eschborn 39:00,94
7. Garnik Nanijanyan 2006 SV Neptun Breisgau 49:16,30

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 31:14,05
2. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 32:46,02
3. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 33:16,16
4. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 37:05,63
5. Lennart Schirrmeister 2007 SSV Grenzach 39:39,60
6. Philipp Götz 2007 Aqua Sports Eschborn 45:30,10

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Aurelius Weible 2008 SGR Karlsruhe 31:54,56
2. Felix Wagner 2008 Kaiserslauterer SK 31:55,73
3. Theodor Aman 2008 SG Regio Freiburg 32:03,08
4. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 32:58,19
5. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 33:10,12
6. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 33:14,54
7. Albert Traeger 2008 Aqua Sports Eschborn 35:15,79
8. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 35:33,97
9. Elias Daroglou 2008 Aqua Sports Eschborn 36:42,21
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noch Wettkampf 8 - 2500m Freistil männlich (Int. Süddt. Meisterschaften)
noch Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 37:00,27
11. Laurenz Straßburger 2008 SSV Grenzach 39:41,99
11. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 39:41,99
13. Maximilian Mutter 2008 SV Neptun Breisgau 41:00,90
14. Peter Magheti 2008 Aqua Sports Eschborn 45:29,88

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julian Haubrich 2009 SGR Karlsruhe 31:51,98
2. Nic Hauer 2009 SGR Karlsruhe 31:52,32
3. Joris Jehle 2009 SGR Karlsruhe 31:54,98
4. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 32:19,79
5. Vladislav Litvinov 2009 SGR Karlsruhe 33:02,81
6. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 33:04,02
7. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 33:53,51
8. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 35:35,32
9. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 38:13,09

Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 33:15,73
2. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 34:03,72
3. Moha Ascour 2010 SV Gelnhausen 1924 e.V. 36:29,06
4. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 36:46,18
5. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 37:58,38

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Kugeler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 33:25,83
2. Johannes Alferi 2011 SGR Karlsruhe 37:18,96
3. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 38:25,45

Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 31:04,07
2. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 31:14,05
3. Theodor Aman 2008 SG Regio Freiburg 32:03,08
4. Tamino Hönninger 2006 SG Regio Freiburg 32:05,16
5. Leon Lein 2002 TG Biberach 32:09,44
6. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 32:19,79
7. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 32:46,02
8. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 32:58,19
9. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 33:01,34
10. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 33:04,02
11. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 33:06,22
12. Vadim Jungkind 2008 VfL Waiblingen 33:08,86



6. Intern. Süddeutsche Meisterschaft und 26. Intern. BaWü Meisterschaften im Freiwasserschwimmen 28

noch Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
13. Ruben Letzer 2004 SG Regio Freiburg 33:12,71
14. Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 33:13,58
15. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 33:14,54
16. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 33:15,73
17. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 33:16,16
18. Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 33:17,20
19. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 33:49,66
20. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 33:53,51
21. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 34:03,72
22. David Janzen 1987 SSV Ulm 1846 34:41,59
23. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 35:33,97
24. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 35:35,32
25. Matthias Oppold 1994 SC Delphin Aalen 35:39,66
26. Alexander Jung 1983 SC Delphin Aalen 35:55,83
27. Kianoush Abbassi 2001 Aqua Sports Eschborn 36:34,85
28. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 36:46,18
29. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 37:00,27
30. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 37:03,14
31. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 37:05,63
32. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 37:07,12
33. Heiko Thiele 1994 TG Geislingen 37:09,47
34. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 37:23,13
35. Simon Arnold 2006 SG Glems 37:42,98
36. Fynnian Cornelsen 2009 SSV Offenburg 37:50,48
37. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 37:58,38
38. Sebastian Metzler 1991 Aqua Sports Eschborn 38:04,98
39. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 38:13,09
40. Michael Meinzer 1990 SG Weinheim Hohensachsen 38:23,34
41. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 38:25,45
42. Lorenzo Zanon 1986 Abseitz Stuttgart 39:01,21
43. Oscar Voeth 2007 SG Glems 39:17,02
44. Lennart Schirrmeister 2007 SSV Grenzach 39:39,60
45. Laurenz Straßburger 2008 SSV Grenzach 39:41,99
45. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 39:41,99
47. Roman Herkommer 2008 SG Weinheim Hohensachsen 39:45,05
48. Christopher Marcel Duprée 1988 TSV Schmiden 39:47,15
49. Stefan Spann 1983 SSV Ulm 1846 40:18,26
50. Simionia Mircea 1991 SCW Eschborn 40:29,35
51. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 40:59,75
52. Fynn Niclas Kruwinnus 2008 SG Glems 41:02,27
53. Peter Johannes Schaefer 2000 SG Rhein-Sieg 41:19,63
54. Gerhard Hasler 1962 SG Regio Freiburg 42:39,26
55. Finn Michael Fahrenson 2010 SSV Lahr 1921 43:01,42
56. Robert Klebes 1972 SG Regio Freiburg 45:17,36
57. Ulrich Haag 1966 Sport-Union Neckarsulm 52:23,95
58. Frank Scholz 1972 TV Bühl 1847 58:02,91

nicht am Start
Christian Weber 1965 SV Schwäbisch Gmünd
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noch Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Gilbert Bouc 1967 SSG Bruhrain

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Timon Spieth 2004 SSV Offenburg 31:04,07
2. Tamino Hönninger 2006 SG Regio Freiburg 32:05,16
3. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 33:06,22
4. Ruben Letzer 2004 SG Regio Freiburg 33:12,71
5. Marc Julius Augsten 2006 TSG Germania Dossenheim 37:07,12
6. Simon Arnold 2006 SG Glems 37:42,98

Jugend A 16 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lenn Schulz 2007 TSV Neustadt 1906 31:14,05
2. Jannis Trage 2007 SK Sparta Konstanz 32:46,02
3. Elias Spandau 2007 SV Nikar Heidelberg 33:16,16
4. Alexander Bernert 2007 TG Geislingen 37:05,63
5. Oscar Voeth 2007 SG Glems 39:17,02
6. Lennart Schirrmeister 2007 SSV Grenzach 39:39,60

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Theodor Aman 2008 SG Regio Freiburg 32:03,08
2. Till Jedamski 2008 SK Sparta Konstanz 32:58,19
3. Theo Gerdt 2008 SSV Lahr 1921 33:01,34
4. Vadim Jungkind 2008 VfL Waiblingen 33:08,86
5. Jan Buben 2008 SK Sparta Konstanz 33:14,54
6. Jovan Mikerevic 2008 SV Böblingen 35:33,97
7. Rafael Schubert 2008 TSG Germania Dossenheim 37:00,27
8. Laurenz Straßburger 2008 SSV Grenzach 39:41,99
8. Luiz Lagaly 2008 SSV Grenzach 39:41,99
10. Roman Herkommer 2008 SG Weinheim Hohensachsen 39:45,05
11. Fynn Niclas Kruwinnus 2008 SG Glems 41:02,27

Jugend B 14 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Luca Wolpert 2009 TSG Backnang 32:19,79
2. Jannik Lüder 2009 Wassersportverein 1923 Offenbach e.V. 33:04,02
3. Adnan Kadic 2009 TG Geislingen 33:53,51
4. Miron Diesendorf 2009 SV Bietigheim 35:35,32
5. Fynnian Cornelsen 2009 SSV Offenburg 37:50,48
6. Stan Mai 2009 SSV Offenburg 38:13,09

Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Benjamin Graf 2010 SSV Lahr 1921 33:13,58
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noch Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Noah Scholz 2010 SV Nikar Heidelberg 33:15,73
3. Lukas Spandau 2010 SV Nikar Heidelberg 34:03,72
4. Philipp Kian Rahmanian 2010 SSV Offenburg 36:46,18
5. Mathäus Diesendorf 2010 SV Bietigheim 37:58,38
6. Finn Michael Fahrenson 2010 SSV Lahr 1921 43:01,42

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Philipp Liedel 2011 TV Bühl 1847 37:23,13
2. Liam Greis 2011 SK Sparta Konstanz 38:25,45
3. Robert Wirt 2011 TV Bühl 1847 40:59,75

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gerhard Hasler 1962 SG Regio Freiburg 42:39,26

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrich Haag 1966 Sport-Union Neckarsulm 52:23,95

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Robert Klebes 1972 SG Regio Freiburg 45:17,36
2. Frank Scholz 1972 TV Bühl 1847 58:02,91

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 33:17,20
2. Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau 37:03,14

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Jung 1983 SC Delphin Aalen 35:55,83
2. Stefan Spann 1983 SSV Ulm 1846 40:18,26

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. David Janzen 1987 SSV Ulm 1846 34:41,59
2. Lorenzo Zanon 1986 Abseitz Stuttgart 39:01,21
3. Christopher Marcel Duprée 1988 TSV Schmiden 39:47,15

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sebastian Metzler 1991 Aqua Sports Eschborn 38:04,98
2. Michael Meinzer 1990 SG Weinheim Hohensachsen 38:23,34
3. Simionia Mircea 1991 SCW Eschborn 40:29,35
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noch Wettkampf 9 - 2500m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Matthias Oppold 1994 SC Delphin Aalen 35:39,66
2. Heiko Thiele 1994 TG Geislingen 37:09,47

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Leon Lein 2002 TG Biberach 32:09,44
2. Dominik Parada 2002 SSV Offenburg 33:49,66
3. Kianoush Abbassi 2001 Aqua Sports Eschborn 36:34,85
4. Peter Johannes Schaefer 2000 SG Rhein-Sieg 41:19,63

Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich (Südwestdeutsche Meisterschaft)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Kugeler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 33:25,83
2. Fernando Cardenas 1970 Mainzer Schwimmverein 01 35:41,45
3. Luca Schehr 2008 SC Wörth 37:43,32
4. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:21,33
5. Alexander Merkel 2010 SC Wörth 43:01,40

Jugend B 15 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luca Schehr 2008 SC Wörth 37:43,32

Jugend C 13 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Merkel 2010 SC Wörth 43:01,40

Jugend C 12 Jahre
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jakob Kugeler 2011 Mainzer Schwimmverein 01 33:25,83
2. Benjamin Bork 2011 SG EWR Rheinhessen-Mainz 38:21,33

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fernando Cardenas 1970 Mainzer Schwimmverein 01 35:41,45

Wettkampf 101 - 10000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bibiana Uhl 2005 VfL Sindelfingen 02:19:10,46
2. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:28:03,37
3. Sandra Hornig 1971 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:30:41,02
4. Ronja Luhmann 2005 Wfr. Leonberg 02:39:02,72
5. Heike Pleines 1974 Aqua Sports Eschborn 02:43:02,83
6. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 02:50:56,04
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noch Wettkampf 101 - 10000m Freistil weiblich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

aufgegeben
Finnja Maria Jassniger 2007 SV Bietigheim

Wettkampf 102 - 10000m Freistil männlich (Int. Ba-Wü Meisterschaften)
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Adrian Heise Romero 2006 SC Wiesbaden 1911 02:01:41,73
2. Vasileios Tekidis 2000 VfL Sindelfingen 02:06:03,45
3. Jan Germano 2007 SV Bietigheim 02:47:22,02
4. Michael Traeger 1975 Aqua Sports Eschborn 02:53:14,98

Abschnittende: 17:35 Uhr
Protokollende: 17:40 Uhr

Schiedsrichter Protokollführer




